

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2018

ESCLARECIMENTO 01

(Encaminhado por e-mail no dia 25/10/2018)

Mensagem do licitante:

"...O valor total do edital, refere-se aos três anos de contrato?"

A ferramenta em questão para licenças e treinamento deverá ou poderá ser o Power BI da Microsoft? Se não, qual o software?"

Resposta:

O pagamento dos R\$ 744.000,32 será diluído em 36 meses, mediante a entrega dos produtos contratados.

A solução em questão poderá ser qualquer ferramenta de BI que atenda aos requisitos e modelo de pagamento especificados no Termo de Referência.

Atenciosamente,

Pedro Menkes

Pregoeiro